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25 ÉVE BALLAGÓK 
NÉVSORA:

Arnóczki Tibor
Ács Erzsébet
Czidor Zsolt

Csurka Ibolya
Dallos Magda
Deli Gyöngyi

Dicső Gizella
Dobrai Béla
Dudás István
Fodor János

Kantár Márta
Kállai József

Kerepesi Csaba
Kovács Angéla
Kovács Imre

Kovács Valéria
Lengyel András

László József
Lövey Jolán

Molnár Ilona
Nagy Anikó
Nagy Ferenc

Nagy Sándor
Polyák Attila

Pásztor Szilvia
Séra Zsuzsanna
Spekker Csilla
Vincze Erika

1984-ben
végzett diákok

Szép hagyomány, hogy az iskolai
ballagás napján összegyűlnek a 25 év-
vel ezelőtt ballagottak. Figyelemmel
követik az ünnepség eseményeit, és
örülnek egymás társaságának. Emlé-
kek elevenednek fel, történetek hang-
zanak el.

Hatodik hónapja, hogy megkétszerező-
dött az önkormányzatnál foglalkoztatott
dolgozók száma. 

Beszámoltam már az áprilisi kiadásban arról,
hogy a segély helyett munkát programból kikere-
kedett foglalkoztatási forma milyen előnyökkel,
na meg hátrányokkal jár. Leírtam, hogy a segély
ha fennállnak a feltételek akkor az igénylő szá-
mára megállapítandó. 

Ehhez a tényhez képest kell a közcélú munkát,
a közcélú munkavégzést értékelni. Aki 28 500 se-
gélyre jogosult az 5.700 forint önerőt visz el ha-
vonta az önkormányzatunktól. Ugyan ez az em-
ber munkavégzés esetén 57 814 forint fizetést
kap, de csak havi 4 200 forint önerőt igényel a
foglalkoztatása. 

A kezdeti számításoknál elegendő volt csak
ennyit figyelembe venni, hiszen ötven dolgozónál
éves szinten a pénzbeli megtakarítás több mint
800 ezer forint. Hat hónap telt el és már egész
másképpen számolunk. 

Az elmúlt időben még ha voltak is nehézségek

bebizonyosodott, hogy nem az előbb számított
összeg az igazi érték, hanem az a plusz munka
amit összességében végeznek a dolgozók. Az
még a 800 ezer forint megtakarítástól is több nye-
reség. Tessenek megnézni a már elkészített járdát,
esővíz elvezető árkot,beültetett kerteket, de leg-
főbbképpen a bárókertben folytatott fejlesztést. 

Nélkülük nem lennénk képesek ekkora beruhá-
zást megvalósítani ennyi pénzből. Mellesleg a jó
szándékú ember számára csak öröm lehet az ha
embertársának van havi biztos jövedelme,megtud
élni nem kér kölcsön és nem szenved napi fenn-
tartásában hiányt. 

Igaz az újunk sem egyforma, de nem ítélhetünk
meg egy pár nehezebben beilleszkedő ember vi-
selkedéséből mindenkit. A közösségnek van ne-
velő ereje. Nagyon bízom benne, hogy az általam
írt cikkeknek is. Mikor érjük már el, hogy tudunk
örülni a más boldogulásának. Mikor érjük már
el,hogy mások helyett inkább magunkkal foglal-
kozunk. 

Ki az akit még találtak el igazságtalan meg-
jegyzések?....Na és hogy esett? Az emberek alap-
jában véve jók, csak nem egyformák. Fogadjuk
ezt így el Önmagunkkal legyünk elégedettek és
akkor nem keressük másokban a hibát

pm. 

A munkásokA munkások



Testületi ülések döntései, rendeletei, határozatai:
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Jéke Község Képviselő-testületével tar-
tott együttes ülésén megtárgyalta és elfo-
gadta „A Pap-Jéke Községek Körjegyző-
ségének 2008. évi költségvetésének zár-
számadását“ 36.892 E Ft kiadással. Jéke
Község Önkormányzat részéről 6.767 E Ft
működési hozzájárulást jóváhagyta.

Jéke Község Képviselő-testületével tar-
tott együttes ülésen megtárgyalta és elfo-
gadta A Körjegyzőség 2008. évi munkájá-
ról szóló beszámolót.

A Képviselő-testület
– módosította Pap Község Önkormányzata

2008. évi költségvetéséről szóló 7/2008.
(V. 20.), 9/2008. (VI. 10.), 10/2008. (IX.
11.) számú rendeletekkel módosított
4/2008. (II. 20.) számú rendeletét.

– módosította Pap Község Önkormányzata
2008. évi költségvetésének zárszámadá-
sáról szóló rendeletét, és azt

383.683 ezer forint bevétellel
368.499 ezer forint kiadással,
15.403 ezer forint pénzmaradvány-
nyal jóváhagyta.

– módosította Pap Község Önkormányzata
2009. évi költségvetéséről szóló 1/2009.
(II.19.) rendeletét.

– megalkotta Pap Község Önkormányzata
9/2009.(IV.28) számú rendeletét a sport-
ról és az önkormányzat sporttal kapcsola-
tos feladatairól.

– döntött a Sportfejlesztési Koncepció
megalkotásáról .

– döntött a Sport és Szabadidőpark fejlesz-
tési és felújítási tervének elfogadásáról.

– döntött Az Önkormányzati Minisztérium
által a 15/2009. (III. 17.) ÖM rendelet
alapján kiírt „A helyi önkormányzatok
fenntartásában lévő sportlétesítmények
felújításának támogatása“ című pályázat
benyújtásáról.

– döntött az önhibájukon kívül hátrányos
helyzetben lévő települési önkormányzat-
ok 2009.évi támogatására vonatkozó
igény benyújtásáról.

– egyetértett a fogászati ügyeleti ellátás tár-
sulásban való megvalósítása tárgyában.

– döntött a vetőmag vásárlásáról.
– elhatározza, hogy 2009. augusztus 20-án

rendezvényt szervez, a rendezvény sztár-
vendége Nótár Mary és Dj. Szatmári vs.
Jucus együttes.

– döntött a tervező díj biztosításáról.
– döntött a járda-felújításról és járdaépítés-

ről.
– döntött az esővíz- elvezető árok felújítá-

sáról.
– döntött a motoros fűkasza beszerzéséről.

– elhatározta, hogy pályázatot nyújt be a
Gyermekétkeztetési Alapítványhoz a
„Mindenki ebédel 2009.“

– elhatározta, hogy 2009. május 1. napján a
Bárókertben majálist rendez.

2009. május 13.

Képviselő-testület
– döntött a sportpálya 2009. évi kivitelezé-

si munkáinak elindításáról és a megvaló-
sításhoz szükséges költségvetési forrás
biztosításának elfogadásáról.

2009. május 29.

Képviselő-testület
– elfogadta a Körjegyzőségi Hivatal alapító

okiratának 2008. évi CV. törvény szerinti
felülvizsgálatáról, módosításáról szóló
előterjesztést.

2009. június 04.

Képviselő-testület
– módosította Pap Község Önkormányzata

2009. évi költségvetéséről szóló 1/ 2009.
(II. 19.) rendeletét.

– módosította Pap Község Önkormányzat
Szervezeti és Működési Szabályzatáról
szóló 1/2008. (II. 13.) rendeletét.

– döntött a Körjegyzőségi Hivatal okiratá-
nak 2008. évi CV. törvény szerinti felül-
vizsgálatáról.

– döntött a Kölcsey Ferenc Általános Isko-
la és Óvoda alapító okiratának 2008. CV.
törvény szerinti felülvizsgálatáról.

– döntött az Idősek Klubja alapító okiratá-
nak 2008. évi CV. törvény szerinti felül-
vizsgálatáról.

– elfogadta a helyi önkormányzat 2008. évi
gyermekjóléti és gyermekvédelmi felada-
tainak ellátásáról készült átfogó értékelé-
sét.

– döntött a szavazatszámláló bizottságok
tagjainak megválasztásáról.

– elfogadta a Manualart Művészetoktatási
intézménnyel kötött bérleti szerződés
módosítását.

– egyetértett a Pap belterület 346/5. hrsz-ú
(Kossuth u. vége) építési telek értékesíté-
séről.

– döntött a választási kampánygyűlés céljá-
ra helyiség kijelöléséről.

– döntött a HÖF TEKI: „Rétközi egységes
turisztikai rendszerének kiépítése“ című
nyertes pályázat kivitelezési munkájának
megelőlegezéséről.

– jóváhagyta a KIHOP „Közösségi inter-
nethozzáférési pontok“ című pályázat
megvalósításához szükséges pénzösszeg
megelőlegezését.

– döntött a 4109-es számú állami közút te-

lepülés belterületi szakaszának megosztá-
sáról.

– döntött az Idősek Klubja férőhelybővíté-
séről.

– döntött a VII. papi lovasjátékok megren-
dezéséről.

2009. június 19.

Képviselő-testület
– döntött az Idősek Klubja intézményveze-

tői pályázat érvényességének megállapí-
tásáról.

– döntött az Idősek Klubja intézményveze-
tői álláshely pályázatának eredményte-
lenségéről.

– döntött az Idősek Klubja intézményveze-
tői álláshelyének meghirdetéséről.

– megtárgyalta és egyetértett az „Öt telepü-
lés közcélú foglalkoztatottjainak munka-
végzéshez szükséges anyag-és eszköz
igény Pap község gesztorságával“ című
pályázat benyújtásáról.

2009. június 29.

Képviselő-testület
– döntött az önkormányzati épületek érin-

tésvédelmi felülvizsgálatáról.
– jóváhagyta a Pap Község Önkormányza-

ta 2009. évi közbeszerzési tervét.
– egyetértett a közbeszerzést segítő Bíráló

Bizottság létrehozásáról.
– döntött az „Öt település közcélú foglal-

koztatottjainak munkavégzéshez szüksé-
ges anyag-és eszköz igény, Pap község
gesztorságával“ című pályázat közbe-
szerzési eljárásának megindításáról.

– döntött a közbeszerzési eljárás megbízási
díjának elfogadásáról.
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Jótékonysági bál
Tájékoztató

Értesítem a lakosságot arról, hogy a
Kisvárdai Körzeti Földhivatal- a 2009.
évben elrendelt határszemle során-Pap
település külterületének helyszínelését
augusztus 13-án tervezi.

A határszemle alkalmával a megjelölt
időpontban tartandó bejáráson a telepü-
lés külterületének és zártkertjének hely-
színelését fogom végezni, melynek so-
rán a hasznosítási kötelezettség ellenőr-
zése mellett különös figyelmet fordítok
a termőföld engedély nélküli más célú
hasznosításának felmérésére, valamint a
művelési ágak egyezőségének ellenőrzé-
sére. Az elhanyagolt/kezeletlen, gyom-
növénnyel erősen fertőzött parcellák és a
parlagon hagyott területek azonosítását
követően, határidő megjelölésével fel-
szólítom a tulajdonost, illetve földhasz-
nálót a művelési kötelezettség teljesíté-
sére. A határidő letelte után a helyszínen
ismételten ellenőrzést fogok tartani,
melynek eredményétől függ a további
intézkedések/szankciók megtétele.

Amennyiben a kötelezett a felszólítás-
nak az előírt határidőn belül nem tesz
eleget, úgy a termőföld védelméről szó-
ló 2007.évi CXXIX. törvény 24.§ (1)
bekezdésének a), c) és f) pontja értelmé-
ben „Földvédelmi bírságot köteles fizet-
ni az, aki
● a termőföld hasznosításával kapcsola-

tos kötelezettségét vagy az ideiglenes-,
mellékhasznosítást neki felróhatóan
elmulasztja;

● a művelési ág megváltozásának, más
célú hasznosítás megkezdésének, a
más célú hasznosítás megszüntetésé-
nek bejelentését elmulasztja;

● a termőföldet engedély nélkül haszno-
sítja más célra.

Lukács János mezőgazdász

Május 16-án második alkalommal
került megrendezésre a Görög kato-
likus egyház által szervezett jóté-
konysági bál. Az est nyitásaként
Jaczkó Sándor tisztelendő úr kö-
szöntötte a résztvevőket. 

Ezután Kiss Diána hangjával, a helyi
nyugdíjasklub tagjai pedig Takács
Károlyné vezetésével fergeteges produkci-
ójukkal kápráztatták el a közönséget, amit a
nézők nagy tapssal jutalmaztak.

A műsor után egy jóízű vacsorát fogyasz-
tottak el a vendégek. Ezt követően minden-
ki átadhatta magát az önfeledt szórakozás-

nak, melyhez a hangulatot Kovács Károly
(Öcsi) és zenekara biztosította. Éjfélkor a
felajánlott ajándékok kerültek kisorsolásra.
A fődíj az tisztelendő úr felajánlása által
biztosított parádi családi hétvége volt. A bál
bevételéből Jaczkó Sándor tisztelendő úr
nyaralni viszi jutalomként a templomba já-
ró gyerekeket, melynek célpontja idén a
Balaton. A rendezvény sikeréért köszönetet
mondunk a szervezőknek, az adományo-
zóknak, a konyhás néniknek és nem utolsó
sorban Pap Község Önkormányzatának a
rendezvény helyszínéért.

A katolikus egyház 
presbiter tagjai
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Újszülött neve Szüleik Születés ideje

Szarvas Milán Kiss Anett és Szarvas István Zsolt 2009. március 11.
Sinka Hanna Kocsis Tünde és Sinka Zoltán 2009. június 4.
Kiss Levente Mocsár Izabella Tünde és Kiss Ferenc 2009. június 8.
Séra Milán Tutkovics Mária és Séra László 2009. június 9.

ANYAKÖNYVI KRÓNIKA
2009. 03. 01-jétől – 2009. 06. 30-ig

„Újul még az föld is mindenütt te tõled,
Tisztul homályábul az ég is te veled.“

(Balassi Bálint)

Elhunyt neve: Ideje

Szabó Ferenc 2009. április 10.
Miklovicz Béláné 2009. április 18.
Czérna Lajos 2009. május 20.
Ivánkó János 2009. június 14.

Magyar állampolgárságot szerzett:

Benkő Andor, Benkő Ágnes, Benkő Gergely, Benkő Lilla. 2009. június 15.

Hazám, hazám, te mindenem...
(Erkel Ferenc: Bánk bán)

„Légyen álom, légyen bíró, bátran megyek elébe
Mint egy elfáradt utazó a vadon enyhelyébe.
Mert ha bíró: nem furdal vád. 
Mert ha álom: nyugalmat ád.“

Berzsenyi Dániel: Életphilosophis

Házasságot kötöttek Házasságkötés ideje

Paragh Tünde és Nagy Attila 2009. június 27.

„Remek városok, puszták és az ég is -
Körülötted van minden s azért mégis
Csak téged lát meg, téged aki lát,
Éretted volt csak eddig a világ.“

(József Attila)
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2008. szeptember 1-jét követően történt
jogszabályváltozások következtében
szükséges áttekinteni, hogy a földtulajdo-
nosok, földhasználók, termelők (a továb-
biakban együtt: földhasználó) milyen ha-
tósági intézkedésekre számíthatnak a par-
lagfű elleni védekezési kötelezettség
megsértése esetén az idei „parlagfű-sze-
zonban“.

A növényvédelemről szóló 2000. évi
XXXV. törvényt felváltotta az élelmiszer-
láncról és hatósági felügyeletéről szóló
2008. évi XLVI. törvény (a továbbiakban:
Éltv.). Az új törvény alapvetően ugyan-
azon alapvető rendelkezéseket tartalmaz-
za, mint amit a korábbi növényvédelmi
törvény. 

Ezzel egy időben lépett hatályba a par-
lagfű elleni közérdekű védekezés végre-
hajtásának, valamint az állami, illetve a
közérdekű védekezés költségei megálla-
pításának és igénylésének részletes szabá-
lyairól szóló 221/2008. (VIII. 30.) Korm.
rendelet, mely szerint a közérdekű véde-
kezési eljárás szabályait, egységesen tar-
talmazza mind az eljárási, mind a pénz-
ügyi lebonyolítással kapcsolatos hatósági
feladatokat. 

E rendelet értelmében külterületen a
Mezőgazdasági Szakigazgatási Hivatal (a
továbbiakban: (MgSzH) területi szerve,
belterületen a települési önkormányzat
jegyzője rendeli el a közérdekű védeke-
zést. Ha belterületi ingatlan vonatkozásá-
ban a települési önkormányzat minősül
földhasználónak, és az nem tesz eleget a
parlagfű elleni védekezési kötelezettség-
nek, az a (MgSzH) rendeli el a közérdekű
védekezést. 

A védekezési kötelezettség ellenőrzése
során helyszíni ellenőrzést külterületen az
ingatlanügyi hatóság (a továbbiakban:
körzeti földhivatal), belterületen a telepü-
lési a jegyző végez. A helyszíni ellenőrzés
során - amennyiben bizonyítást nyer,
hogy a földhasználó nem tett eleget a vé-
dekezési kötelezettségének - külterületen
a fertőzött területet főbb töréspontjainak
koordinátái meghatározásával, belterüle-
ten a helyrajzi szám alapján be kell azono-
sítani a területet. 

A körzeti földhivatal az azonosító ada-
tokat, a terület helyrajzi számát, a föld-
használó adatait és a rendelkezésére álló

bizonyítási eszközöket további intézke-
désre megküldi a közérdekű védekezés el-
rendelésére jogosult hatóságnak. A közér-
dekű védekezés elrendelése önmagában
megalapozza a növényvédelmi bírság ki-
szabását, hiszen a földhasználó nem tett
eleget a törvényi védekezési kötelezettsé-
gének, azaz kimerítette a vonatkozó bír-
ság tényállást. A növényvédelmi bírság
kiszabására a jogszabályváltozásokat kö-
vetően mind belterületen, mind pedig kül-
területen az (MgSzH) jogosult. Külterüle-
ti ellenőrzés során a bírság kiszabásához
szükséges adatokat a védekezési kötele-
zettség ellenőrzése és a közérdekű véde-
kezés elrendelése során, azzal egyidejűleg
beszerzi az (MgSzH), belterület esetén
pedig a közigazgatási hatósági eljárás
szolgáltatás általános szabályairól szóló
2004. évi CXL. törvény (a továbbiakban:
Ket.) 94. §-a (1) bekezdésének c.) pontja
alapján a jegyző köteles megkeresni az in-
tézkedésre (bírságolásra) hatáskörrel ren-
delkező hatóságot, vagyis az (MgSzh-t),
amely a továbbiakban a bírság kiszabása
iránt megteszi a szükséges intézkedése-
ket. A jegyző belterületen továbbra is jo-
gosult elrendelni a közérdekű védekezést,
ami a további pollenszórás megakadályo-
zása érdekében szükséges, ugyanakkor a
jogszabálysértéstől való elrettentést bizto-
sító növényvédelmi bírság is kiszabásra
kerül az (MgSzH) által. A jogszabályi kö-
telezettséget elmulasztó földhasználó to-
vábbra is az eddigi jogkövetkezmények-
kel számolhat.

A növényvédelmi bírság mértéke:
15.000 és 5.000.000 Ft között határozható
meg. A bírság alapja a károsítóval fertő-
zött terület mérete. A bírság rendelet elő-
írja továbbá, hogy 10 %-nál kisebb par-
lagfű felületi borítottság esetén az irány-
adó bírság tétel legalacsonyabb összegé-
vel, 50 %-ot meghaladó borítottság esetén
az irányadó bírságtétel maximum össze-
gével egyezik meg. 

A jogkövető magatartás javulásával, va-
lamint a gyommentesítés gyors végrehaj-
tásával megvalósulhat a levegő parlagfű
pollen szennyezettségének csökkenése,
mely végső soron az egész parlagfű elleni
védekezés legfőbb célja. 

Nagy János körjegyző

Parlagfű elleni védekezés,
illetve annak elmulasztásának jogkövetkezményei

Felhívom a földhasználók, a mezőgazdasági ter-
melők figyelmét, hogy fokozott figyelemmel

ügyeljenek a gyommentesítésre. 

Számítógépes
alapismeretek
Ingyenes képzés indult közsé-
günkben, július 27-én a számító-
gépet jobban megismerni kívá-
nók részére.

A Közösségi Internet Hozzáférési
Pontok fejlesztésére benyújtott önkor-
mányzati pályázat sikerének köszönhe-
tően, akár százan szerezhetnek alaptu-
dást a számítógép használatáról. A je-
lentkezők különleges összetétele bizo-
nyítja, hogy mindenkinek szüksége van
a felhasználói szintű tudásra, csak nem
mindenki vállalja a közösségben való
tanulást. Gondoljunk bele, milyen jó
dolog az, hogy tudunk biciklizni, és mi-
lyen rossz lenne, ha nem tudnánk. Ki
veszi el tőlünk a már meglévő tudást?
Egyre gyakrabban lehet szűkség a szá-
mítógép használatra. Ha csak az elmúlt
10 év fejlődését nézzük, akkor követ-
keztethetünk az előttünk lévő tíz év kö-
vetelményére is.

Miért halogatnánk a tudás megszer-
zését, főleg ha most ingyenes? Miért
akarnánk később megtanulni biciklizni,
ha már most határozottan tudjuk, hogy
előbb utóbb úgyis szükségünk lesz rá.
Azok, akik már jelentkeztek, büszkén
vállalták a szükséges tudás hiányát, a
tanfolyam végével hamarabb élvezhe-
tik a számítógép és internet adta lehető-
ségeket.

További jelentkezőket várunk az
újabb csoportok beindítására.

pm.
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A RENDÕRSÉGI TAPASZTALATOK
ALAPJÁN MEGÁLLAPÍTHATÓ:

1. A forgalmas helyen működő üzletek a
vélhető nagyobb bevétel, illetve a ked-
vezőbb menekülési lehetőség miatt a
rablások célpontjává váltak.

2. Az időszakosan nyitva tartó üzletek ese-
tében a legkritikusabb a záróra körüli
időszak, amikor a napi bevétel összege
feltehetően magas.

3. A 24 órában szolgáltató kereskedelmi
egységek esetében a kritikus időszak a
kora reggeli és a késő esti időinterval-
lum a felhalmozódó napi bevételnek kö-
szönhetően.

4. A bűncselekmény elkövetésénél az el-
követők fegyverrel, riasztó- vagy gáz-
pisztollyal, néhány esetben késsel fe-
nyegetve kényszerítik áldozataikat a be-
vétel átadására.

5. Több esetben az alkalmazottak ellenál-
lása eredményesen hiúsította meg a rab-
lást, ezzel azonban kockáztatták saját
testi épségüket.

6. A megtámadott üzletek jelentős számá-
nál egy nőalkalmazott dolgozott a bűn-
cselekmény elkövetésekor.

7. Azoknál az üzleteknél, ahol valamilyen
biztonságtechnikai eszközt alkalmaztak,
vagy annak alkalmazására utaltak az al-
kalmazottak, az elkövetők erőszak elkö-
vetése nélkül abbahagyták a cselek-
ményt, és elmenekültek a helyszínről.

8. Az érintett kisüzletek többségénél nem
alkalmaznak biztonságtechnikai eszkö-
zöket.

9. Az alkalmazottak nincsenek felkészítve
a rablás során tanúsítandó magatartásra,
az esetlegesen alkalmazott biztonság-
technikai eszközök kezelésére.

AJÁNLÁSOK KISKERESKE-
DELMI EGYSÉGEK SZÁMÁRA:

1. A non-stop nyitva tartás éjszakai idő-
szakára javasolt a zárt ajtó- lehetőleg
biztonsági ráccsal ellátott  kiadó ablakán
keresztüli kiszolgálás. A kiszolgáló sze-

mélyzet nagyobb biztonságban érezheti
magát a zárt ajtó mögött, és az esetlege-
sen meglevő „alarm“ gombbal felszerelt
riasztórendszer nyújtotta szolgáltatás ré-
vén, míg a támadó fizikailag akadályoz-
va van.

2. Amennyiben az átadóablakos megoldás
kialakítására nincs lehetőség, ajánlott a
távfelügyeleti rendszerbe kapcsolt va-
gyonvédelmi riasztórendszer kiépítése,
amely tartalmazza a stabil és/vagy mo-
bil támadásjelző egységet is. Ennek jel-
zését egy kivonuló szolgálattal rendel-
kező vagyonvédelmi cég diszpécserköz-
pontja fogadja, ahol megteszik a szüksé-
ges intézkedéseket a rendőrség kiérke-
zéséig. A gyors reagálás megteremti a
rendőrség azonnali intézkedési lehetősé-
gét, és az időtényezők rövidsége miatt
megnő a várható eredményesség is.

3. További megoldásul szolgál a helyi ri-
asztórendszer kiépítése, ennek alkalma-
zása során azonban figyelemmel kell
lenni arra, hogy rablás esetén a támadás-
jelző megnyomásával megszólaltatott
hang/fényjelző az elkövetőből kiszámít-
hatatlan reakciókat válthat ki.

4. Lehetőség van arra, hogy a kiskereske-
delmi egységek közvetlenül a mellettük
vagy a közelükben levő másik kiskeres-
kedelmi egységbe jelezzék át a rab-
lás/támadás tényét. Az egymásra figye-
lés következtében hatékonyabbá válhat
az erőszakos támadások megelőzése, el-
hárítása.

5. Javasolt az üzlethelyiségben történt ese-
mények digitális rögzítésére alkalmas
kamerarendszer felszerelése. Ez az esz-
köz prevenciós jelleggel bír, hiszen a
látható kamerának visszatartó hatása
van, míg a rejtett kamera az elkövető
tudta nélkül képes rögzíteni az esemé-
nyeket, ami nagymértékben segíti a bűn-
cselekmény elkövetésének bizonyítását
és az elkövető azonosítását. Fontos,
hogy a felvett képanyag utólagos mani-
pulálásának elkerülése érdekében a kép-
rögzítő egységhez ne férjen hozzá bárki,
ezért azt zárható helyiségben kell tárol-
ni. Az üzlettér magánterületnek minő-

sül, ezért annak be kamerázása, illetve a
felvételek rögzítése során be kell tartani
az adatvédelmi szabályokat.

6. A rablások leggyakoribb elkövetési tár-
gya a készpénz, aminek megszerzését
megnehezíti a különböző időzárási vagy
pénzbedobós trezort tartalmazó széfek
használata. Jó megoldás olyan lemez-
szekrény beszerzése is, amelybe az al-
kalmazott a nagyobb címleteket be tud-
ja tenni, de azt kinyitni csak a tulajdonos
képes. Az ilyen szekrény használatát a
bejárati ajtón matricával kell jelölni,
megelőzve ezzel a rablásokat.

7. A tapasztalatok azt mutatják, hogy a zá-
rás előtti időpont tekinthető kritikusnak,
ezért javasolt, hogy a bevételt zárás
előtt, akár több alkalommal vegyék ma-
gukhoz, a pénzszállítást pedig bízzák
profi vagyonvédelmi cégre. Amennyi-
ben ez nem megoldható, a veszélyezte-
tett időszakban emeljék a kiszolgálói
létszámot!

AJÁNLÁSOK AZ 
ALKALMAZOTTAK SZÁMÁRA:

1. Kísérje figyelemmel munkahelye kör-
nyezetében a gyanúsan viselkedő sze-
mélyek megjelenését, mozgását, sze-
mélyleírását!

2. Figyeljen azokra a személyekre, akik
zavartan viselkednek, konkrét cél nélkül
térnek be az üzletbe, illetve viselkedé-
sük eltér az adott környezetben megszo-
kottól, vagy környezetükkel össze nem
egyeztethető öltözéket viselnek, pl.:
olyan sísapkát, amely az arcra húzva ál-
arc is lehet! A gyanús jelenségekről, il-
letve személyekről adjanak tájékoztatást
az üzletvezetőknek, az üzlet vagyonvé-
delmét ellátó biztonsági szolgálatnak, a
rendőrségnek, illetve polgárőrségnek!

3. Gyengülő ügyfélforgalom esetén se
hagyják magukra kollégájukat!

4. A nagyobb összegű pénzkezelést az
ügyfélforgalom elől elzárt helyiségben
végezzék!

5. Ellenőrizze a pénzkísérés, pénzszállítás
céljából érkező személyeknek az adott
munka elvégzésére való jogosultságát,
akár a biztonsági cég arra illetékes veze-
tőjénél!

6. A szükséges mértékig ismerjék meg az
üzletben foglalkoztatott biztonsági őr
munkaköri leírását, és hangolják össze a

Rendőrségi tanácsok egy esetleges
rablás bekövetkezése esetén

Folytatás a következő oldalon

Az országszerte elkövetett rablások tapasztalatait figye-
lembe véve megállapítható, hogy a kereskedelmi egysé-

gek közül a kisebb, egy-két főt foglalkoztató üzletek fokozott
veszélynek vannak kitéve. Ezúton szeretném felhívni a la-
kosság figyelmét, hogy egy esetleges rablás bekövetkezte-
kor, mire figyeljenek, illetve az esemény utáni teendőkre.
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külső szemlélő számára nem észlelhető
vészjelzéseiket! A biztonsági őrt minden
esetben tájékoztassák a gyanúsnak vélt
észrevételeikről, személyekről!

7. A legfontosabb, hogy az elkövető moz-
gási terét a helyiségben megfigyeljék és
azt a távozása után a rendőrség kiérkezé-
séig sértetlenül hagyják, a rendőrségi
feladatok elvégzése során a nyomok
rögzítése céljából. pl.: ha az elkövető va-
lamit megfogott ahhoz utána már nem
nyúlnak, legyen az egy eldobott papír
zsebkendő, kinyitott pénztárgép stb.

MI A TEENDÕ, HA 
BEKÖVETKEZETT A RABLÁS?

1. A támadó utasításainak vonakodás nél-
kül tegyenek eleget!

2. Viselkedésükkel tűnjenek közreműkö-
dőnek, hiszen az elsődleges cél az élet és
testi épség megóvása. Az elkövető a tá-
madáskor feszült lelkiállapotban van,
így egy váratlan ingerhatásra előre nem
tervezett cselekedeteket is végrehajthat.

3. Lehetőség szerint tanúsítsanak nyugal-
mat! Kerüljék el a támadó számára fél-
reérthető, vagy indokolatlanul gyors
mozdulatokat.

4. Csak a lehető legkevesebb pénzt adják
át a támadónak!

5. A riasztóberendezések működésbehozá-
sára ha előzőleg erre nem nyílt lehető-
ség- kihasználhatják a felszólításra törté-
nő pénzelőkészítés és átadás nyújtotta
mozgási lehetőséget.

6. Figyeljék meg alaposan a támadót, mert
a személyleírás megadásával jelentősen
segíthetik a rendőrség munkáját!

7. Amennyiben van lehetőségük, figyeljék
meg az elkövető menekülési útvonalát,
eszközét!

8. A cselekményt követően semmilyen ön-
tevékeny intézkedésbe ne kezdjenek,
haladéktalanul értesítsék a rendőrséget
az ingyenesen hívható 107, 112 közpon-
ti segélyhívó telefonszámokon, vagy a
helyi rendőrség közvetlen vonalán!

9. A bejelentést követően a helyszínen vár-
ják meg a kiérkező rendőrjárőrt!

10. A bűncselekmény helyszínét ne változ-
tassák meg, de ha ez elkerülhetetlen azt
a rendőrjárőrnek, illetve a helyszíni
szemle bizottság vezetőjének jelezzék!

11. Az esemény után rövid idővel töltsék
ki a „Rendőrségi Adatrögzítő Lapot“,
hiszen az idő múlásával, az esemény-
nyel, elkövetővel kapcsolatos informá-
ciók torzulnak az emlékezetben (ezen
információkat egy üres papírlapra is
feljegyezhetik).

12. Mielőbb tiltsák le eltulajdonított bank-

kártyájukat, mobiltelefonjukat a visz-
szaélések elkerülése végett!

13. Lakáskulcsának elvitele esetén cserél-
tesse le ajtajának zárait!

14. A rendőrségi feljelentés megtételekor,
illetve azt követően a tanúkihallgatás-
ok során a rendőrség kérni fogja az el-
tulajdonított értékek listáját, sorszámát,
egyedi azonosításra alkalmas jellemző-
it, ezért célszerű a vagyontárgyakról
házi leltárt készíteni!

A hatályos jogszabályok szerint a bűn-
cselekmény elkövetőjét bárki állampolgári
jogon elfoghatja, és a rendőrség kiérkezé-
séig a helyszínen visszatarthatja, azonban
ennek lehetőségét az adott szituációban
kellően mérlegelni kell!

INGYENESEN HÍVHATÓ 
TELEFONSZÁMOK: 

RENDÕRSÉG: 107

SEGÉLYHÍVÓ: 112

Pokol Attila körzeti megbízott

Május folyamán meghirdettük a
Kölcsey Ferenc Általános Iskola
3. és 4. osztályos tanulói számá-
ra „Az én családom, otthonom“
című rajzpályázatot. 25 gyerek
készített rajzot a témában, me-
lyek kiállításra kerültek az Ifjúsá-
gi Házban.

Május 14-én a körzeti megbízottal
együtt szerveztük meg a „Közlekedj
okosan!“ című filmvetítést. A rajzfilm
bemutatása segítséget nyújtott az alsós
napközis gyerekek számára, hogy ért-
hető formában ismerhessék meg és sa-
játítsák el a helyes közlekedési maga-
tartást. 

Szintén május hónapban került meg-
rendezésre a „Játék és könyvgyűjtési“
akció, melynek keretében a megunt és
nem használt, de jó állapotban lévő já-
tékokat, könyveket hozták fel eddig is a
gyerekek. 

Az akció nem zárult le, továbbra is
várjuk a felajánlásokat, valamint a
gyermek és felnőtt ruhaneműket. Július
hónapban ismételten megrendezésre
kerültek a „nyári játszóházak“. Nagy

volt az érdeklődés. Változatos progra-
mok voltak: fóliafestés, sárkánykészí-
tés és reptetés, gipszöntés-festés,
gyöngyfűzés, kirándulás, internetezés
és szabadtéri ügyességi játékok. 

Kirándulás keretében Oláh Barna ta-
nyájára tettünk látogatást.

Ezúton is szeretnénk megköszönni a
családnak a segítségét. Maradandó él-
ményt nyújtott a gyerekek számára,

hogy testközelből találkozhattak az ál-
latokkal: lovakkal, mangalicákkal,
kecskékkel, kutyákkal és cicákkal.

Eszterhai Zsuzsa
Családsegítő Szolgálat

Családgondozója
Pásztorné Nagy Mariann
Gyermekjóléti Szolgálat
Családgondozója

A Kistérségi Szociális Szolgálat hírei



Ismét eltelt egy tanév. Feledve a
hosszú hónapok kemény mun-
káját, tanárok és diákok, hozzá-
tartozók, meghívott vendégek
ünneplőbe öltözve gyülekeztek
június 20-án az általános iskola
hátsó udvarán.

Ekkor került megrendezésre a Köl-
csey Ferenc Általános Iskola ballagási-
és tanévzáró ünnepélye. A nyolcadiko-
sok lezárják életüknek egy nagyon fon-
tos szakaszát, a többi diák pedig meg-
kapja tanév végi értékelését, a bizonyít-
ványt. Ahogyan az ember ilyenkor vé-
gigtekint az arcokon, sokféle érzelem
és gondolat leolvasható róluk: öröm,
megkönnyebbülés, bizonytalanság, ma-
gabiztosság, kételkedés, büszkeség és
még hosszan sorolhatnám. Szerintem
azonban nem is az érzelmek a legfonto-
sabbak ilyenkor, hanem inkább az a cél,
ami felé irányítanak minket. A nyolca-
dikosok 23 főből álló osztályközössége

lehet, hogy még csak ösztönösen, de ki-
választott magának egy idézetet, ami
egy nagyon szép célt fogalmaz meg:

„Légy, amivé legszebb hajlamaid 
által válhatsz- de elsősorban 

maradj ember.“
(Tatiosz)

Mi lehetne számukra a legjobb kíván-
ság? 25 év múlva mondhassák el, hogy
minden vágyuk, céljuk teljesült.

Végezetül emlékezzünk meg az
„utánpótlásról“ is. A távozó 23 nyolca-
dikos után 21 leendő első osztályos
kezdi meg tanulmányait 2009. szep-
tember elsején. Kívánunk nekik is sok
sikert és boldog éveket a papi Kölcsey
Ferenc Általános Iskolában.

Harmati Tamásné
Tanárnő
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A ballagó 8. osztá-

lyosok névsora:
Osztályfőnök: Ács Erzsébet

Andrási Dávid
Batári Barbara

Benkő Lilla
Birke Máté

Bodor Ádám
Cselle József

Demeter Csaba
Egyed Gergő
Fodor Bettina

Fodor Máté János
Koi Balázs

Kopezda Gabriella
Kovács Szabolcs
Kovács Zsuzsa

Majoros Dávid Martin
Márton Nikolett

Nagy István
Pócs Edina
Séra Csilla

Szaniszló Csilla
Ujjobágy Szilvia

Vincze János
Zsíros Máté

Tanáraik:
Szabó Ferencné Igazgató

Kovács Zoltánné Ig. helyettes

Baloghné Votyku Klára
Bertáné Bíró Melinda

Farkas Andrásné
Harmati Tamásné
Kovács Gáborné
Kovács Györgyné

Kovácsné Koi Zsuzsnna
Kovácsné Kovács Tímea

Oláh Zsigmondné
Radvánszki Imréné

Szabó Ferenc
Székelyné Szerafin Tünde

A leendő első osztályosok:
A 2008/2009-es nevelési évben 21 nagy- csoportos gyermek búcsúzott el
az óvodától és kezdi meg tanulmányait szeptembertől az 1. osztályban.

Óvodapedagógusok: Polyák Lászlóné, Szaniszlóné Tóth Eleonóra

Az első osztályosok
névsora:

1. Andrási Attila
2. Birke Márk
3. Czérna Erik
4. Farkas Dominika
5. Hájos Dániel

6. Horváth Dominika
7. Gyetkó Bence
8. Kovács Martin
9. Krak Richárd
10. Lakatos Renáta
11. Matus Csilla
12. Molnár Dóra
13. Nagy Sándor

14. Németh Noémi
15. Radvánszki Zsolt
16. Szabó Angelika
17. Szaniszló Márkó
18. Tóth Ákos
19. Trekán T. Imre
20. Váradi Petra
21. Zsell Dániel

Ballagás 2009
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Ha megnézzük a különböző ren-
dezvény naptárakat, akkor szinte
mindenhol találunk lovas találko-
zókat, lovas rendezvényeket. A
2002-ben első ízben megtartott
Amatőr Lovasok Játékos Találko-
zója után volt, aki megkérdezte
azt, hogy miért is tartunk mi Papi-
ak lovas napot, ha nincs vagy
igen kevés ló található a települé-
sen? 

A választ nagyon könnyű volt már ak-
kor is megadni. A ló az egyik legcsodála-

tosabb állat, amely a magyarsághoz köt-
hető. A ló nem csak egy kicsit a történel-
münk, hanem a jelenben a nyugodtság és
barátság élő megtestesítője is. 

Aki már simogatott meg lovat, vagy
esetleg ölelte a nyakát és érezte testének
hideg- melegét, az tudja csak igazán,
hogy a ló maga a megnyugvás. 

Az idei rendezvényre kilátogatók lát-
hatták, hogy mennyi településünkön élő
gyerek szenvedélye lett a ló barátsága.
Láthatták azt, hogy az a hatalmas állat,
milyen engedelmes tud lenni a törékeny
30–40 kilógrammos gyereknek, ha igazi

a barátság. A lovat csak szeretni kell és
nagyon hálás tud érte lenni. A ló talán
nem is állat, a ló az ember barátja. 

Nagy köszönet jár azoknak a felnőtt lo-
vasoknak, lótulajdonosoknak akik erre a
barátságra tanítják a településünkön élő
gyerekeket. A rendezvényen bemutathat-
ta lovagló tudományát Takács Eszter, Ta-
kács Ádám, Tóth Réka, Béla Margaréta,
Eszterhai Dóra, Barczi Csaba , Molnár
Ádám, köszönhetően Oláh Barnabás,
Oláh Dániel, Siller Péter Lótulajdonosok-
nak. Köszönjük szép, volt !
A legszebb ló tulajdonosa:

Oláh Barnabás
A legjobb lovas: Takács Ádám
Legszebb fogat: Pádvai József

pm.

A „mi“ lovasnapunk
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A gyermek nevelése olyan, mint a
kert gondozása. Ha kellő talajon nö-
vekszik, ha szeretettel és gondosan
nevelik, ha a rossz irányba növekvő
sarjakat lenyesegetik, akkor szépen
fejlődik, jó „termést“ hoz. Ám, ha el-
hanyagolják, akkor elburjánzik ben-
ne a gaz, ami elnyomja az értékes
növényeket, és nem lesz öröme
benne a „gazdának“.

Valamennyiünknek, kik gyermeket neve-
lünk, nagy a felelőssége. Nehéz eldönteni,
hogy mikor teszünk jót, s mikor rosszat. El-
fogadjuk-e gyermekünket olyannak, ami-
lyen, vagy szálljunk harcba azért, hogy
olyanná váljon, amilyenné mi szeretnénk?
A választ önmagunknak kell megadni.

Különösen sok kérdés, probléma jelentke-
zik az iskola megkezdésekor. Könnyen elke-
seredünk, ha azt vesszük észre, hogy gyer-
mekünk nem igazán zseni, s bizony már az
első néhány hét után nem megy neki a mate-
matika vagy éppen az olvasás. Legtöbben
ilyenkor tehetetlenségünkből és csalódottsá-
gunkból fakadóan korholjuk csemeténket,
ostorozzuk példabeszédekkel, tanácsokkal,
amelyekből ő vajmi keveset ért.

Mindannyiunknak, akiknek gyermeke az
első osztály küszöbét lépi át, fel kell készül-
nünk arra, hogy a tanulásban, felkészülés-
ben segítségünkre szorul. Meg kell ismernie
a tanszereit, azok használatát, a házi feladat
megoldásának módját stb. Az első időkben
biztos, hogy adódnak nehézségek. Lesz, mi-
kor elfelejt valamit, vagy hibát vét a felada-
tokban. Fontos, hogy mellette álljunk, s
nyugodtan, szeretetteljesen mutassuk meg
neki a helyes utat. Akkor lesz igazi öröm az
eredmény, ha együtt győzzük le a buktató-
kat. A legjobb, ha nem iskolai módszerek-
kel, fegyelmezéssel és véget nem érő gya-
korlással tanulunk együtt, hanem játékosan,
esetleg nevetve a vétett hibákon. Az a kis-
gyermek, aki érzi, hogy őt akkor is szeretik,
ha rosszul adta össze a hármat és a kettőt,
vagy „bakát“- nak olvasta a „kabát“-ot, sok-

kal könnyebben fogja legyőzni a nehézsége-
it, mint azon társa, aki szorongva, segítség
nélkül dolgozik.

Mit tehetünk azért, hogy gyermekünk is-
kolakezdése sikeres és örömteli legyen?

● Tanuláshoz a számára legmegfelelőbb
iskolát és módszert kell kiválasztani.

● Nap, mint nap segítenünk kell őt a tanu-
lásban, hacsak néhány tanáccsal is.

● Dicsérettel és buzdítással kell ösztönöz-
ni a jobb eredmény elérésére, a kitartó
munkára.

● Értékelnünk kell igyekezetét, s el kell fo-
gadnunk képességeit olyanoknak, ami-
lyenek.

● Szeretetünket akkor is bizonyítanunk
kell, ha ő nem olyan teljesítményt nyújt,
amilyet mi szeretnénk.

● Rá kell szoktatnunk őt az önálló tanulás-
ra, felelősségérzetének kialakítására.
Ez utóbbi teendőnk teremti meg az utat a

későbbi évek eredményességéhez. Fontos,
hogy az első néhány hónap közös munkája
után kialakuljon gyermekünkben az egyéni
kötelességtudat. Nem jó, ha csak a mi un-
szolásunkra lát hozzá leckéje elvégzéséhez,
s csak úgy hajlandó dolgozni, ha mellette
ülünk. Az pedig semmiképp nem megen-
gedhető, hogy elvégezzük helyette a mun-
kát, ha fáradtságra hivatkozik, vagy dacol
velünk. Az első év sikerei vagy kudarcai
alapvető fontossággal bírnak. Évekre meg-
határozhatják gyermekünk iskolához, tanu-
láshoz való viszonyát. Örüljenek együtt az
eredményeknek és lépjenek túl közösen a
nehézségeken!

Mit tehet egy szülő önmagáért?
– Iktassunk be néha egy kis lazítást –

A gyereknevelés néha eléggé megerőlte-
tő feladat. A legtöbb családban mind a két
szülőnek dolgoznia kell. Sok anya számára
ez kettős terhet jelent. Manapság magától
értetődő, hogy apákat is láthatunk a játszó-
tereken, az iskolai vagy óvodai várószobák-
ban, a szülői értekezleteken. Ennek ellené-
re elsősorban még mindig az anyákra hárul

a feladat oroszlánrésze. Néha valóságos lo-
gisztikai mestermunka, amit egy anya na-
ponta művel: a gyerekeket iskolába vagy
óvodába viszi, egész délelőtt elmélyülten ül
munkája mellett, a kollégáival elmenőben
vált néhány szót, megtervezi a délutánt, se-
gít a gyerekeinek a házi feladat megírásá-
ban, szükség esetén különórára szállítja,
majd hazaviszi őket, közben elvégzi a házi-
munkát, és vacsorát készít. Esetenként
gyakran több tennivalója is van, mint a há-
zimunka.

Nem csoda, hogy az anyák néha kime-
rültnek érzik magukat s pattanásig feszül-
nek az idegeik. Annak az anyának, aki ál-
landó stressznek van kitéve, nehezére esik,
hogy örömmel kövesse, figyelemmel gyer-
meke fejlődését. Számukra minden nap
megterhelő, minimálisra csökken bennük
az életszeretet, míg végül már csak vegetál-
nak. Ennek nem így kell lennie.

Minden nap szakítson egy kis időt magá-
ra! Engedélyezzen magának naponta több-
ször egy kis pihenőt, amikor néhány percig
lazíthat! Minden rövid szünettel tesz vala-
mit önmagáért, az egészségéért, és végül a
családjáért. Képtelenség egyfolytában tel-
jes gőzzel ténykedni anélkül, hogy valami
károsodást ne szenvedne. Semmi kivetniva-
ló nincs abban, ha mint anya és házastárs
időt igényel a maga számára. Az Ő életében
ön a legfontosabb ember, és csakis Ő tarto-
zik felelősséggel azért, hogy önnek jó dol-
ga van-e. Tartson tehát többször szünetet
naponta, lélegezzen fel, érezze jól magát!

Kevesebb bosszúság Több szeretet
Kevesebb aggódás Több nevetés
Kevesebb fejtörés Több élet

Több élni hagyás.

Ha elölről kezdhetném a gyereknevelést
Ha elölről kezdhetném a gyereknevelést,

Fenyegetés helyett festegetésre 
használnám a kezemet.

Példálózás helyett példát mutatnék.
Nem siettetném a gyereket, hanem 

hozzá sietnék.
Nem a nagyokost játszanám, hanem 

okosan játszanék.
Komolykodás helyett komolyan venném 

a vidámságot.
Kirándulnék, sárkányt eregetnék.

Réten kószálnék, bámulnám a csillagokat.
A civakodás helyett a babusgatásra 

összpontosítanék.
Nem erőszakoskodnék a gyerekekkel, 

hanem a lelkét erősíteném.
Előbb az önbizalmát építeném, 

azután a házamat.
Kevesebbet beszélnék a hatalom szeretetéről

És többet a szeretet hatalmáról.

Kovács Istvánné vez. óvónő

9999
Minden kezdet nehéz: Az iskolakezdés problémái
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Ebben a cikkben a krízishelyzet-
be került személyek támogatásá-
ról szóló kormányrendeletet 
kívánom nem teljeskörüen 
de érthetően közzé tenni az 
olvasók felé.

Ki igényelheti?:
● Magyarországon lakó, vagy tartózko-

dó nagykorú személy, ha a családjá-
ban az egy főre jutó havi jövedelem
nem haladja meg az 57.815 Ft-ot,
nyugellátásban nem részesül és csa-
ládja fenntartása súlyosan veszélyez-
tető krízishelyzetbe került.

A kormányrendelet a krízishelyzet
megállapításánál a következőt vizs-
gálja:

– A kérelmező 2008. szeptember 30-
át követően elveszette munkahely-
ét, ez időponthoz képest legalább
20%-kal csökkent a jövedelme és
lakáscélú hitel törlesztésének havi
összege legalább 20%-kal megnőtt.

– Krízishelyzetet okozhat még az
egészségi állapot is.

Nem jogosult támogatásra az, aki ez
évben még nem adott be átmeneti se-
gély kérelmet. Kivéve, ha az Önkor-
mányzatunk rendelete őt ebből a támo-
gatásból kizárja.

– Aki 15.000 Ft-tól több átmeneti se-
gélyt kapott. 

– Akinek folyamatban van az átme-
neti segély kérelme.

A támogatás összege minimum
20.000 Ft. A kérelmet formanyomtatvá-
nyon a helyi jegyzőnél lehet benyújtani
2009. augusztus 1.–2009. november 31.
között. A jegyző az Igazgatóságnak va-
ló felterjesztés előtt ellenőrzi a kérel-
met annak mellékleteit és annak valódi-
ságát. A döntést a Regionális Nyugdíj
Biztosítási Igazgatóság hozza meg. Ter-
mészetesen a rendelet alkalmazásában
nagyon sok apró betűs rész is található,
mellyel kapcsolatban a körjegyzőségi
hivatalban tudunk tájékoztatást adni.

pm

Krízis 
támogatás 
magyarulNagy izgalommal vártuk május 13-

án az indulást, mert el nem tudtuk
képzelni, milyen programok várnak
ránk, és a „helyszínt“ sem ismertük.

Három nap Petneházán a Szigeti Tanyán
maga a meseország volt. Vidéki gyerekek
lévén rájöttünk, mennyi minden hiányzik
az életünkből, ami még nagyanyáinknak
megadatott. Megtanultunk lovagol-
ni, állatokkal bánni, íjászkodni,

csónakázni. Külön élmény volt a számhá-
borúzás, és a túra a Vajai Várhoz és a
Nyírkarászi Földvárhoz.

A környezet, ahol 3 napig mindezeket az
élményeket megéltünk, gyönyörű. Az isko-
la honlapján www.kolcsey-pap.sulinet.hu
mindenki megtekintheti a fotókat, amelyet
ott készítettünk. Ajánljuk mindenkinek ezt

a helyet, mert itt igazán lehet pihenni,
kikapcsolódni, elfeledkezni a

„külvilágról“ és persze so-
kat tanulni.

A papi Kölcsey Ferenc 
Általános Iskola és Óvoda

7. osztályos tanulói

Feledhetetlen napok 
az erdei iskolában

0Felhívom a Tisztelt Adózók fi-
gyelmét, hogy a II. félévi gépjár-
műadó befizetési határideje szep-
tember 15. A korábban, év elején
névre szólóan kiküldött értesítés-
ben közölt összeget kell megfizet-
ni az értesítéssel kiküldött postai
befizetési lapon. 

Amennyiben változás történt az adó
összegében (például a gépjármű forga-
lomból kivonása miatt megszűnt az adó-
fizetési kötelezettség), akkor azt külön
határozattal közöltem. 

Ez esetben az értesítés és a határozat
alapján összevont összeget kell fizetni. A
II. félévi iparűzési adó tekintetében szin-
tén szeptember 15. a befizetés határidő.
Azoknak, akik határidőben eleget tettek
bevallási kötelezettségüknek, a fizetendő
iparűzési adót fizetési meghagyás formá-
jában közöltem. A

vállalkozóknak illetve társaságoknak
az adózás rendjéről szóló törvény előírá-

sa alapján bankszámlával kell rendelkez-
niük, adójukat pedig átutalással kell ki-
egyenlíteniük.

Az adó késedelmes megfizetése esetén
az esedékesség napjától (a befizetési ha-
táridő napjától) késedelmi pótlékot kell
fizetni, melynek mértéke minden naptári
nap után a felszámítás időpontjában érvé-
nyes jegybanki alapkamat kétszeresének
365-öd része. 

Nem kell késedelmi pótlékot fizetni ar-
ra az időszakra, amelyre az adózó a kése-
delmét igazolta. Igazolásnak csak akkor
van helye, ha a késedelmet elháríthatatlan
külső ok idézte elő.

Nyomatékosan felhívom minden adózó
figyelmét, hogy adófizetési kötelezettsé-
gének határidőben tegyen eleget. Az adó-
zás rendjéről szóló törvény kötelezővé te-
szi az adóhatóság részére, hogy az adó-
tartozás behajtása érdekében a végrehaj-
tás iránt haladéktalanul intézkedjen.

Dobos Lászlóné
köztisztviselő

Felhívás adófizetésre
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Már több éve igyekszünk intézmé-
nyünk, az Idősek Klubjának „lelkét
táplálni“ és életben tartani. Fő fel-
adatunk az idősek nappali ellátása,
ezen belül szellemi, fizikai, mentális,
foglalkoztató jellegű gondozása. 

Ebben az évben lehetőségünk nyílt, hogy
március 17-től 30 főre emeljük intézmé-
nyünk létszámát. Rátermett „kis csapatunk“
örömmel vette tudomásul, hogy nagyon sok

olyan ember él ebben a községben, aki az
első hívó szóra jelentkezett a klubunk tábo-
rába. Ezúton ismét hálás szívvel köszönjük
segítőkészségüket, mert így lehetőség nyílt
arra, hogy ez az ellátási forma építő jelleg-
gel tovább működjön. Május 11-én Maxi-
movits György Polgármester Úr ünnepi be-
széde után, szép műsorral köszöntöttük a
jelenlévő édesanyákat, de a férfi klubtagok-
nak is kedveskedtünk meglepetés ajándé-
kunkkal. Tündériek voltak a gyerekek, és

szereplésüket, Farkas
Andrásné tanárnéni
áldozatos munkája
dicséri. Programunk-
hoz tartozott még az
épülő Sportpálya és
Szabadidőpark meg-
tekintése.

Meghívtuk a
Gyógyszerész Urat,
aki nagyon sok érde-
kes dolgot mondott,
előadását mindenki
szívesen hallgatta.
Ígéretéhez híven re-

méljük legközelebb is megtisztel bennün-
ket. Az előadást megelőzően vérnyomást és
vércukorszintet mértünk, az immár rendel-
kezésünkre álló műszerekkel.

Megtekintettük községünk könyvtárát,
ahol Harmati Tamásné iskolánk pedagógu-
sa tartott előadást a helyszínen. Színes tár-
házát ismerhettük meg a régi népszokások,
népmesék és a népdaloknak. Kézügyessé-
günket is kipróbálhattuk fonalfigura készí-
tésével. Köszönjük a Tanárnőnek az
előadást.

Már nagyon várta mindenki, hogy a júli-
us 13-ára megbeszélt szalonnasütés napja
elérkezzen. Az erdészházhoz kirándultunk.
Lelkes kis táborunk boldogan vette birtok-
ba a létesítményt. Annyira jól sikerült, hogy
mindenki jó benyomással és élménnyel em-
lékszik  erre a napra is. „Nagyon várjuk a
következő programot“ így köszöntek el tő-
lünk a klubtagok. Azon dolgozunk, hogy
még több ilyen kikapcsolódást és szórako-
zási lehetőséget kínáljunk a meglévő és
csatlakozni kívánó, községünkben élő idős
emberek számára, mert mindenkit szeretet-
tel hívunk és várunk.

Egyed Csabáné, Kiss Attiláné, 
Kovács Lajosné, Veiszné Tóth Judit, 

Márton Lászlóné

Hírek az Idősek Klubjából

Beharangozó Augusztus 20-ra
Az Önkormányzat dogozói lázasan

készülnek ez évben az Augusztus 20-
ai ünnepség megrendezésére. Az már
egészen biztos, hogy az eddigiekhez
képest, ha lehet még nagyobb szabá-
sú rendezvény megtartására kerül sor.
Átadásra kerül a kormányzat által tá-
mogatott új sportöltöző és a saját erő-
ből elkészített futballpálya. Pályaava-

tó mérkőzést játszik felnőtt csapatunk
a Ferencváros, majd a helyi öregfiúk
csapata a DVSC öregfiúk csapatával.
Óvatosan keresünk szimpatikus el-
lenfelet a 30 évvel ezelőtt FRADI el-
len pályára lépő „nagyon“ öregfiúk
csapatnak. Szervezünk KARATE és
modellező bemutatót, vízi foci baj-
nokságot, a falu legerősebb embere

versenyét. A mutatványosok dod
game, óriáskörhinta, mesekörhinta,
sárkányvasút, kisvasút és ugráló vár-
ral vonulnak fel. Természetesen lesz
főzőverseny, büfé, zene és tűzijáték.
A részletes programról a Vár fm rá-
dióba és 2009.augusztus 14-én szóró-
lapon nyújtunk tájékoztatást.

pm

15 órától a Keleti Front
18 órától Nótar Mary
19 órakor Krisztalex
1930-tól Tini 2
21 órától Dj Szatmári és Jucus


